et universis et singulis civitatibus, communitatibus, locis et hominibus supradictis ex

parte nostra omnia et singula predicta denuntiet, denuntiando sollicitet et inducat

eosdem, quod vestrum et ecclesie predicte dominium recognoscentes vobis et ecclesie xo

memorate tamquam eorum vero domino in omnibus et per omnia, sicut debent, obe-

diant, pareant et intendant. Promittentes nos ratum habituros et firmum, quicquid

idem magister Gottifridus ordinandum seu faciendum duxerit in premissis.

Dat. Wienne, IIII. Kal. lunii, indict. VI, anno Domini MCCLXXVIID, regni vero

nostri anno quinto. is

m. LlTTEliAE PONTIEICIS RUDOLFO REGI 3fISSAE.

lun. 5. (correctae jwst lun. 30.)

Regtsiri Nicolai III. tom. II, iani in serie Reejistrorum tabularii Vaticani toni. 40

fol. 3 ilenuo accuratissime contulit Rogatscher . De liiis, quae in nr. 193. 194. 199 in

Registro post lun. 30. deleta, correcta vel addita sunt, cf. Ficher ‘Forschungen sur Reichs-

imd Rcchtsgeschichte Italiens' II, 454 sqq. et Kaltenhrunner l. c. p. 155. Ediderunt etiam

Zaccagni loco supra ad nr. 48 citato Append. p. 45, omnihtis verbis, quae in R,egistro

2>ost addita vel correcta sunt, hene distinctis, et minus accurate Theiner l. c. I, 208 nr. 361.

— Potthast 21332. Böhmer, Reg. mp. VI, 970. (P. deest.)

Nicolaus episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio R. regi Roma- 25

norum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Intima mentis nostre, fili carissime, clare circumspicit preparatio sedis tue in

gremio sedis apostolice constituta, sicut nuper ex hiis, que dilectus filius frater Con-

radus minister ordinis fratrum Minorum superioris Alamannie nuntius tuus ex parte

tua nobis asseruit et fecit®', collegimus inclita tue celsitudinis merita, quibus Deum et 30

Romanam matrem ecclesiam tanquam princeps catholicus revereris. Nec dissimulare

voluimus, set advertere potius, quod sicut speratur et creditur. Pater eternus tibi

semitam suorum mandatorum aperiens solium tuum
,

prout claris auspitiis indicas,

augebit et diriget, magnificabit amplis honoribus et erga eandem ecclesiam tua devo-

tione successive vigente roborabit tue celsitudinis incrementa, sicque promereri dinos- 35

ceris ® intra sedis eiusdem claustra recumbere ac habere in nobis, quod in patre devotus

filius promeretur. (2) Nuper quidem eundem nuntium, quem ad dictam sedem

specialiter destinasti, affectione paterna recepimus et ipse in nostra et fratrum nostrorum

presentia constitutus tanquam vir industrius multa sollicitudine circumspectus et fidelis

commissi sibi negotii prosecutor sinceram devotionem et intentionem puram, quam ad 40

eandem ecclesiam habuisti et habere dinosceris, prudenter exposuit et omnia et singula

per quondam (dttonem prepositum Sancti Guidonis Spirensis, regie aule cancellarium,

192. ®) deest 1. f) lioc 2. B) corr. ex omnibus 1. pareant, obecliant 4. i) millesimo

ducentesimo septuagesimo octavo 2— 4.

193. sequitur digne, sed deletum c. l*) augebit et supra lineam additum c. super de- 45

monstras oblitteratum c. corr. ex siquidem c.
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dicta sive promissa, acta seu gesta® ac demum per te ipsum in presentia bone memorie

Gregorii pape X. predecessoris nostri recongnita, confirmata, innovata, de novo con-

cessa, promissa, dicta, acta seu gesta, statuta sive iurata, pi*cdictus frater Conradus

in nostra et eorundenU fratrum s presentia tuo nomine et pro te, tuum super hiis

5 exhibendo mandatum, distincte, libere et expresse recongnovit, ratificavit, approbavit,

innovavit et nichilominus ea omnia et singula beato Petro celestis regni clavigero ac

nobis eius licet immeritis'’ successori ceterisque nostris successoribus et ecclesie Romane
de novo donavit adque concessit. Et ad tuam conscientiam serenandam et ut predicta

omnia plenarie solidarentur, stabilirentur, firmarentur, complerentur et perficerentur,

10 revocavit, cassavit, annullavit, irritavit et omnibus viribus vacuavit, quicquid contra

predicta vel aliqua predictorum per te seu per alios tuos nuntios speciales vel officiales

tuo mandato vel nomine seu quemcumque alium vel alios quocumque modo, quacumque

via factum esset vel promissum sive iuratum, volens et tuo nomine expresse consentiens,

per hoc nullum ius tibi tam circa possessionem quam circa proprietatem accrescere

15 vel ipsi Romane ecclesie in aliquo deperire. (3) Consensit insuper et concessit,

quod nos et eadem ecclesia Romana per nos et per alios tunc et semper possemus

accipere, nancisci, intrare et apprehendere absque ulla tui vel alterius requisitione,

auctoritate vel mandato obtentis sive petitis possessionem et quasi omnium contentorum

in predictis privilegiis, confirmationibus, concessionibus, innovationibus, recongnitionibus,

20 donationibus seu etiam iuramentis et omnium eorum que pertinent ad predicta, pro-

mittens nichilominus, quod tu per te vel per alium seu alios non impedies nos vel nun-

tios nostros in predictis et quolibet predictorum, set potius in omnibus prefatis tam adipi-

scendis quam tenendis et habendis tuo posse perpetuo adiuvabis. (4) Et ut hec omnia

omnimode perfectionis et solidationis haberent plenariam firmitatem tactis sacrosanctis

25 evangeliis iuravit in animam tuam, exhibens super hoc speciale mandatum, te predicta

omnia et singula perpetuo inviolabiliter servaturum, promittens quod tu per te ipsum

ea omnia et singula faceres, promitteres, stabilires, plene solidares, firmares, perficeres

atque iurares, quandocumque per nos et predictam ecclesiam litteris vel nuntiis existeres

requisitus’*, prout hec et alia in instrumentis publicis inde confectis, tenores quorum

30 per eundem fratrem Conradum tibi transmittimus, seriosius continentur (5) Ut igitur

tue sinceritatis integritas interius exteriusque reluceat et appareat vas sincerum^ pre-

missa omnia et singula per specialia privilegia regali aurea bulla munita prompte,

liberaliter et distincte recongnoscas, ratifices, confirmes, innoves et de novo concedas,

*) in margine adduntur haec: Et postmodum dilectus filius Gottifridus prepositus ecclesie Soliensis

35 Salzeburgensis diocesis, familiaris clericus et protliouotarius tuus, ex parte tua cum speciali-

bus mandato et litteris ad nostram presentiam destinatus traditi sibi a te auctoritate man-

dati iuramenta fidelitatis seu alia, que Rodulfus cancellarius tuus a civibus Bononiensibus,

Ymolensibus, Faventin(is), Forliviensibus, Foropopuliensibus, Cesanatibus, Ravennatibus, Ari-

minensibus, Urbinatibus necnon et aliis aliarum civitatum et terrarum illarum partium adque

40 locorum, que ipsius ecclesie iuris existunt, pro te dicitur recepisse et quicquid per eundem

cancellarium seu quemcumque alium in eisdem civitatibus, terris et locis seu per potestates,

capitaneos, consiliarios et communia seu alios homines ipsorum civitatum, terrarum adque

locorum actum, gestum et recongnitum extitit, remittens, revocans, cassans, annullans, irritans,

cassa, nulla et irrita nuntians ac omnibus viribus vacuans, eisdem potestatibus, capitaneis,

45 con.siliis et communibus ac aliis universis et singulis ex parte tua omnia et singula predicta

et alia in eisdem contenta litteris nuntiavit et denuntiando sollicitavit et induxit eosdem,

quod nostrum et eiusdem ecclesie recongnoscentes dominium nobis et eidem ecclesie tanquam

vero domino in omnibus et per omnia, sicut debent, obediant, pareant et intendant, prout etc.^

ut supra.

50 193 . ®) sequitur statuta seu iurata suhpuncium c.

iur nostrorum ohlitleraium e. '9 tis corr. ex to c.

1) S%ipra nr. 184. 185. 2) Cf. Fror. 25, 4.

9 eorundem supra lineam add. c. s) sequi-